
Comune di Borgonovo Val Tidone 
(Provincia di Piacenza)

SETTORE I 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:

MOBILITA' VOLONTARIA (AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E 
S.M.I.) PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Paolo Cassi)

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.12.2022 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 
compiti e funzioni;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 196 del 27.12.2023 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 
2024/2026”;
PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di G.C. n. 42 del 27.03.2024, esecutiva a termini di legge, si autorizzava l’avvio 
della procedura di Mobilità Volontaria per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e 
indeterminato di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori;
- con Determinazione del Responsabile di Settore n.375 del 28.06.2024 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice;
PRESO ATTO dei verbali n. 1 n. 2 di svolgimento del colloquio selettivo;
CONSIDERATO che l’unico candidato – FANTINI NICOLO’ – codice domanda YGQBGFEMCX 
– non si è presentato al predetto colloquio;
VISTI:
-  l'art.  107 del TUEL di cui al D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive variazioni ed integrazioni;
- il D.L. n. 165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;
- lo Statuto dell'Ente;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- la delibera di G.C. n. 175 del 30.11.2023 di revisione della dotazione organica e del piano 
occupazionale per l’anno 2024;        

Deter. Sett. N. 221 Deter.Gen.N 410              
in data 17/07/2024 in data 17/07/2024                        



DETERMINA

1. Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del colloquio di mobilità volontaria 
per la copertura di n. 1 (uno) posto di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori, 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che, come meglio in premessa indicato, non è quindi possibile procedere alla 
formazione di una graduatoria di idonei;

3. Di dichiarare concluso il qui considerato procedimento di mobilità volontaria, indetto con 
determinazione del Responsabile del Servizio n.194 del 05.04.2024;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della L. n. 
190/212, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità di 
responsabile del presente provvedimento;

5. Di aver accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa:

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi;
• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile;
• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Il Responsabile del procedimento è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono al n. 0523/861811.

Il Responsabile del Servizio
Paolo Cassi

(Firmato digitalmente)


		2024-07-17T12:05:52+0200
	Paolo Cassi




